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Om rapporten / prognosen
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Rapporten är framtagen inför skörd för att belysa ekonomiska läget i svensk 
växtodling.

Rapporten bygger på två fiktiva svenska växtodlingsgårdar av olika storlek och 
i olika delar av Sverige, men de odlar samma grödor. Var i Sverige gården är 
belägen påverkar kvaliteten på jorden och därför även markpriset. Den mindre 
gården är belägen i ett område från Småland upp till södra Dalarna och den 
större gården i trakterna Skåne, Blekinge, Västergötland eller Östergötland. 
Analysen följer hur jordbruksföretagen påverkas av olika ekonomiska faktorer 
under året. 
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Våra två fiktiva gårdar
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Mindre gård (A): Växtodlingsgård belägen i mellanbygd/skogsbygd med 200 
hektar brukad mark. Geografiskt sätt placerar det gården någonstans från 
Småland upp till södra Dalarna. Avkastar mindre skörd än Gård B.

Större gård (B): Växtodlingsgård belägen i slättbygd med 500 hektar brukad 
mark. Belägen i trakterna kring Skåne, Blekinge, Västergötland eller 
Östergötland. Avkastar mer skörd än Gård A.

Båda gårdar odlar samma grödor: brödvete, maltkorn och höstraps.
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Gård A: 200 hektar i mellanbygd/skogsbygd
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Gård A: 200 hektar i mellan-skogsbygd
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Gård B: 500 hektar i slättbygd
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Gård B: 500 hektar i slättbygd
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Bakgrundsfakta till kalkylerna
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• Grunden till kalkylen kommer från Hushållningssällskapet (HS) produktionsgrenskalkyler som görs varje år som en 
summering hur året gått i de olika grödorna. HS samlar in priser löpande under året från flera leverantörer för att få ett 
medelpris. Gällande priset på gödning används ett pris från sommaren året innan och ett från vårvintern samma år som 
grödan skördas. Detta för att få ett medel om man köpt sommaren innan eller när ett nytt gödselår börjar. Växtskyddspriset 
tas in på hösten efter och begärs då in som ett medel vad det legat på under växtodlingsåret. Maskinkostnaderna bygger 
på de kalkyler som görs vart år där HS satt ihop en maskinpark som behövs till de specifika grödorna. 

• Vad gäller kalkylen för kommande år där HS inte har säkra data att använda går vi på vad vi kan säkra skörden i pris vid 
det aktuellt datumet för varan (t.ex brödvete) hos ledande marknadsaktörerna (t.ex Lantmännen). Vad gäller 
kostnadsposterna använder HS prisuppgifter som de samlar in från de ledande aktörerna på marknaden samt diskussion 
mellan rådgivare utifrån information från både säljare och lantbrukare. Det är sen dessa siffror HS använder för att  spegla 
hur marknaden ser ut vid varje tillfälle.

• Vad gäller bakgrundsinformation om gårdarna är den stora skillnaden mellan dessa storleken och det geografiskt läget. 
Detta ger olika skördenivåer per hektar men också olika markkostnad per hektar där den som avkastar mer också har 
högre markkostnad per hektar. HS har satt en kostnad per hektar som grundar sig ifrån jordbruksverkets insamlade 
arrendepriser från de olika geografiska områdena samt ett påslag om 25%. HS har sedan gjort ett antagande om en 
belåningsgrad per ha som skiljer sig åt mellan gårdarna och en bedömd aktuell hypoteksränta.

• Priset på grödorna bygger på Lantmännens pool 1 pris för det aktuella datumet. 
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Produktionskalkyl 
Höstvete
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HS produktionsgrenskalkyler hur de ser 
ut med förklaringar för varje kalkyl
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Tillsammans blir vi starkare – bli medlem!

Gå in på www.lrf.se eller ring 

Medlemsservice på 010-184 40 00. 


	Bild 1: Läget inför skörden 2024
	Bild 2: Om rapporten / prognosen
	Bild 3: Våra två fiktiva gårdar
	Bild 4: Gård A: 200 hektar i mellanbygd/skogsbygd
	Bild 5: Gård A: 200 hektar i mellan-skogsbygd
	Bild 6: Gård B: 500 hektar i slättbygd
	Bild 7: Gård B: 500 hektar i slättbygd
	Bild 8: Bakgrundsfakta till kalkylerna
	Bild 9: Produktionskalkyl  Höstvete
	Bild 10

